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KẾ HOẠCH ĐÁNH GIÁ CUỐI HỌC KÌ II (Tiết 104-105)
MÔN HĐTN HN LỚP 7
NĂM HỌC: 2024 – 2025

I. Mục tiêu
-Thiết kế được sản phẩm thể hiện về các nghề hiện có ở địa phương.
- Lựa chọn được các nghề mà mình quan tâm tại địa phương, nêu được những phẩm chất năng lực cần có của người làm nghề địa phương.
-  Đánh giá rèn luyện phẩm chất, năng lực thiết kế sau khi học sinh tham gia chủ đề 7, 8,9 trong chương trình HĐTN HN lớp 7.
    II. Hình thức đánh giá:
- Đánh giá sản phẩm của học sinh.
III. Nội dung  
       1, Yêu cầu về nội dung của sản phẩm.
+ Kế hoạch tìm hiểu nghề hiện có ở địa phương.
+ Các nội dung cần thu thập: tên sản phẩm, đặc trưng sản phẩm, trang thiết bị, dụng cụ cần có để thiết kế sản phẩm...
2, Yêu cầu hình thức:
 - Sản phẩm thiết kế: thể hiện về các nghề hiện có ở địa phương (Thổ cẩm, mây tre đan, gốm,...)
       3. Cách thức tổ chức
Chia nhóm: . Chia lớp thành nhóm, số lượng học sinh trong mỗi nhóm phụ thuộc sĩ số của từng lớp (mỗi nhóm từ 3-4 học sinh)

	TT
	Họ tên
	Điện thoại
	Ghi chú

	Tên nhóm:……………………………………

	1
	
	
	Nhóm trưởng

	2
	
	
	Thư kí

	3
	
	
	


4. Thời gian:
          - Chuẩn bị trước….. (Dự kiến làm 1 tuần).
          + Thời gian các nhóm hoàn thiện và trưng bày sản phẩm: .....phút
  + Thực hiện đánh giá:
Các nhóm trưng bày sản phẩm trong lớp học.
 Các nhóm quan sát và đánh giá sản phẩm của nhóm bạn vào phiếu đánh giá tiêu chí.
Giáo viên đánh giá sản phẩm của các nhóm theo phiếu đánh giá và tổng hợp kết quả chung.
Kết quả chung của nhóm là kết quả tổng hợp đánh giá của các nhóm và giáo viên.
        5. Cách thức nộp
Nộp sản phẩm trên lớp vào tiết đánh giá.
        6. Tiêu chí đánh giá:
Người đánh giá:....................................................... 
	Tiêu chí
	Tiêu chí đánh giá
	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Chưa hoàn thành

	Nội dung
	1.  Sản phẩm đúng yêu cầu của chủ đề.
	
	
	

	
	2. Thể hiện được các nghề hiện có ở địa phương.
	
	
	

	
Hình thức
	1. Tính bền của sản phẩm.
	
	
	

	
	2. Tính thẩm mĩ của sản phẩm.
	
	
	

	
	[bookmark: _GoBack]3. Tính ứng dụng của sản phẩm vào đời sống tại địa phương.
	
	
	



Lưu ý: Người đánh giá đánh X vào cột.
Đạt: Hs đạt 4 tiêu chí trở lên (TC 1,2,3 phải đạt)
Chưa Đạt: Hs đạt được nhiều nhất là 2 tiêu chí.
         9.Tổng hợp đánh giá:
	Nhóm TH
	KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ CỦA CÁC NHÓM
	GV ĐG
	KQ CHUNG

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	

	1
	X
	Đ
	CĐ
	Đ
	Đ
	Đ
	Đ
	Đ
	Đ
	Đ

	2
	....
	X
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Lưu ý: Các nhóm hoàn thiện sản phẩm sau khi đón nhận ý kiến đóng góp từ thầy cô và các bạn trong lớp, chụp ảnh và lưu lại sản phẩm nộp cho giáo viên 
Gợi ý lưu sản phẩm của HS: HS chụp ảnh, quay video về sản phẩm của nhóm mình trên nhóm zalo của lớp và nhóm 

